
Mezinárodní soutěž  Klokan je mezi našimi studenty velmi oblíbená, o čemž svědčí

už tradiční masová účast. Letos se jí zúčastnilo 149 studentů, 78 v kategorii Kadet,

38 v kategorii Junior a 33 v kategorii Student.

Vítězové jednotlivých kategorií:

 Kadet body Junior body Student body

1. Korytářová Anna 112 Tvrdý Jakub 94 Durčok Pavel 81

2. Novotný Cyril 109 Kavková Linda 75 Šnajder Jan 78

3. Přikryl Jan 95 Stach Vítězslav 73 Kotrbatý Lukáš 74

 

 

KLOKAN

Blahopřejeme

za PK matematiky : Zuzana Římanová



V okresním vyhodnocení matematické soutěže 
„KLOKAN“ získali studenti GPB tři první místa 

  
Soutěž KLOKAN pokračovala vyhodnocením 5 nejlepších řešitelů každé kategorie v rámci 

okresu. V kategorii Student se na 1. místě  ze 139 soutěžících spoluumístil  náš student Pavel 

Durčok (6.A), na třetím místě Jan Šnajder (6.C) a na pátém Lukáš Kotrbatý (5.B). 

V kategorii Junior mezi 191 studenty zvítězil Jakub Tvrdý (4.A) a čtvrtá byla Linda Kavková 

(3.B). V kategorii Kadet, kde soutěžilo 1009 žáků, získala 1. místo Anna Korytářová (2.A), 

druhý byl Cyril Novotný (2.A) a na pátém místě skončil Jan Přikryl (1.A). 

Jsme velmi rádi, že se naši studenti v silné konkurenci neztratili, ale naopak zviditelnili sebe i 

naši školu. 

  

Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 



Studenti GPB byli úspěšní i v okresním a krajském vyhodnocení 

soutěže „Matematický klokan“ 

 

Matematická soutěž Klokan pokračovala vyhodnocením výsledků soutěžících v rámci okresu 

a kraje. V okrese bylo vyhodnoceno v každé kategorii 5 nejlepších soutěžících. Ve všech třech 

kategoriích, ve kterých naši studenti soutěžili, získali první místo. V kategorii „Kadet“ zvítězila 

studentka 2.A třídy Anna Korytářová, na druhém místě se umístil Cyril Novotný (2.A) a pátý 

skončil Jan Přikryl (1.A). V kategorii „Junior“ zvítězil Jakub Tvrdý (4.A), na pátém místě se 

umístila Linda Kavková (3.B). V kategorii „Student“ máme tři zástupce. První se spoluumístil 

Pavel Durčok (6.A), třetí byl Jan Šnajder (6.C) a pátý Lukáš Kotrbatý (5.B) 

Ani v kraji , kde se vyhodnocovalo 10 nejlepších, se naši studenti neztratili. V kategorii 

„Kadet“ skončila Anna Korytářová na druhém a Cyril Novotný na třetím místě a v kategorii 

„Junior“ si Jakub Tvrdý podržel vynikající první místo. 

Všem vítězům blahopřejeme 

 

Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 



Matematická olympiáda kategorie A 

 

Také letos se studenti naší školy zapojili do řešení náročných úloh matematické olympiády 

kategorie A. Domácí a klauzurní částí školního kola prošlo 14 studentů 5. a 6. ročníku. 

Vítězem se stal student 5.C třídy Tomáš Velecký, který si vybojoval postup do krajského kola. 

Na 2. a 3. místě se se stejným počtem bodů umístili Richard Sztefek a Jan Šnajder z 6. C. 

 

Gratulujeme. 

 

Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 

 



Školní kolo matematické olympiády kategorie B, C 

Dne 23.1.2014 proběhla na naší škole klauzurní část školního kola matematické 

olympiády kategorie B a C. 

Celkem se zúčastnilo v kategorii C 6 studentů: 

Michaela Diasová, Ondřej Horina, Soňa Lisníková ze 3.A, Linda Kavková, Jakub 

Kuboš a Šárka Vavrečková ze 3.B 

V kategorii B 11 studentů: 

Vítězslav Martiník, Vítězslav Stach a Jan Tobiáš ze 4.A, Marek Beseda, Kristýna 

Čepelová, Radek Hlavatý a Jan Pětroš ze 4.B a Chu Yen Nhi, Kryštof Horáček, 

Michal Květný a Vojtěch Kaňa ze 4.C. 

Všichni zúčastnění řešili v průběhu 4 hodin 3 příklady. Nejlepších výsledků 

dosáhli a na prvních třech místech se umístili: 

Kategorie C:   1. místo  Michaela Diasová 

                         2. místo Jakub Kuboš 

                         3. místo Ondřej Horina 

 

Kategorie B :  1. místo   Radek Hlavatý 

                         2. místo   Vítězslav Stach 

                         3. místo   Vojtěch Kaňa 

 

Všichni jmenovaní postupují do krajského kola. 

V kategorii C se dále úspěšnými řešitelkami staly a postup do kraje vybojovaly 

také Soňa Lisníková a Linda Kavková. 

 

Za PK Matematika 
RNDr. Zuzana Římanová 

 



Naši studenti v krajském kole Matematické 
olympiády 

 

V úterý 8. dubna 2014 se konalo, v prostorách Univerzitní knihovny VŠB TU krajské kolo 63. ročníku 

Matematické olympiády kategorie B a C. Tedy našich studentů třetího a čtvrtého ročníku. Gymnázium 

Petra Bezruče reprezentovali i v jiných soutěžích viditelní studenti.  

Vítězslav Stach  

Michaela Diasová 

Radek Hlavatý 

Jakub Kuboš 

Vojtěch Kaňa 

Ondřej Horina 

Soňa Lisníková 

Po soutěži, díky souběžnému konání prezentace Škoda Auto pro studenty VŠB i veřejnost, byl k vidění 

např. prototyp Škoda RS 2000 či řezy spalovacích motorů a jiné technické zajímavosti. 

Všem našim účastníkům blahopřejeme k dosaženým výsledkům a vzorné reprezentaci naší školy 

a přejeme mnoho úspěchů nejen v matematice. 

Kompletní výsledky 63. ročníku krajského kola MO 

Za PK matematiky 
Michal Aujeský 

 

http://jcmf.vsb.cz/mo/index.htm


Úspěch našich studentů v okresním 
kole matematické olympiády Z8 

Dne 9.4.2014 proběhlo na 8. ZŠ ve F-M okresní kolo matematické olympiády kategorie Z8. 

Naši školu reprezentovalo 6 studentů 1. ročníků : Petr Lisník, Daniel Fišer, Taťána 

Krečmerová a Gabriela Diasová z 1.A a Martin Alex Nalepa a Berenika Slavíčková z 1.B. 

V silné konkurenci 46 účastníků obsadil Daniel Fišer vynikající druhé místo, mezi 8 úspěšných 

řešitelů se dále probojovali Gabriela Diasová, Petr Lisník a Martin Alex Nalepa na 4., 6., a 

7. místě.  

 

Blahopřejeme a přejeme další matematické úspěchy. 

 

Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 

                                                                                    



Okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 
kategorie Z9 

Ve středu 22. 1. 2014 proběhlo na ZŠ ČSA 570 ve Frýdku-Místku okresní kolo Matematické olympiády 

kategorie Z9. 

Naše gymnázium reprezentovalo 8 studentů z druhého ročníku: 

Anna Korytářová - 2.A 

Cyril Novotný -2.A 

Štěpán Kaspar – 2.B 

Vladislav Najvárek – 2.B 

Veronika Bělešová – 2.C 

Martin Dušek – 2.C 

Johana Kubalová – 2.C 

Pavel Škoda – 2.C 

V konkurenci  51 účastníků do krajského kola postoupili a úspěšnými řešiteli okresního kola se stali 

studenti: 

Anna Korytářová  2. – 4. místo 

Cyril Novotný  2. – 4. místo 

Vladislav Najvárek 5. – 8. místo 

Johana Kubalová  5. – 8. místo 

Všem účastníkům blahopřejeme a přejeme spoustu dalších úspěchů nejen v matematice. 

 

Za PK matematiky 
Mgr. Dana Michalíková 

 

 

 



Všichni účastníci krajského kola Matematické 
olympiády kategorie Z9 jsou úspěšnými řešiteli! 

Dne 19. 3. 2014 proběhlo krajské kolo MO Z9, do kterého postoupili z okresního kola tito naši 

studenti: Anna Korytářová – 2.A 

  Johana Kubalová – 2.C 

  Vladislav Najvárek – 2.B 

  Cyril Novotný – 2.A. 

Všichni se stali úspěšnými řešiteli krajského kola. Nejlepší z nich – Johana Kubalová měla pouze 

o 2 body méně než nejúspěšnější řešitelé, a tedy 3. nejlepší hodnocení v krajském kole. 

Blahopřejeme. 

Za PK matematiky 
Mgr. Dana Michalíková 



Mezinárodní soutěž MATEMATICKÝ NÁBOJ 

V pátek 11.4. na Slezské univerzitě v Opavě proběhl další ročník mezinárodní soutěže Náboj. I letos 
naši školu reprezentovala dvě pětičlenná družstva. V mladší kategorii JUNIOR Michaela Diasová (3.A), 
Ondřej Horina (3.A), Michaela Vráželová (4.A), Jan Pětroš (4.B) a Vojtěch Kaňa (4.C), kteří v rámci 
České republiky vybojovali 49. místo z 94 týmů, v mezinárodním vyhodnocení pak 85. místo ze 178 
týmů. Ve starší kategorii SENIOR soutěžili Lukáš Kotrbatý (5.B), Tomáš Velecký (5.C), Lucie Genčurová 
(5.C), Tomáš Bureček (6.A) a Pavel Durčok (6.A), kteří získali v rámci České republiky 22.místo z 90 
týmů, v mezinárodním vyhodnocení pak 41. místo ze 154 týmů.  
 
Všem studentům děkujeme a přejeme další úspěchy nejen v matematice. 
 

Za PK matematiky Radana Kožušníková  
 

 

 

 



PYTHAGORIÁDA 

 
V pátek 21.2.2014 se konalo školní kolo matematické soutěže „Pythagoriáda“. Zúčastnilo se 
celkem 50 studentů z 1. ročníků, kteří v průběhu 60 minut řešili 15 úloh. 

První místo  vybojoval Martin – Alex Nálepa (1.B), druhá byla Berenika Slavíčková (1.B) a na 
třetím místě se se stejným počtem bodů umístili Petr Pětroš (1.B) , Klára Pavelková (1.B) a 
Petr Lisník (1.A). 

Všichni uvedení studenti se stali úspěšnými řešiteli a postupují do okresního kola. 

 

Blahopřejeme 

 
Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 



2. místo v okresním kole Pythagoriády 

 
V měsíci lednu proběhlo školní kolo matematické soutěže  PYTHAGORIÁDA, kterého se zúčastnily oba 
první ročníky. Do okresního kola postoupili Petr Lisník (1. A), Martin Alex Nálepa, Petr Pětroš, Klára 
Pavelková a Berenika Slavíčková (všichni z 1. B). Z dvaceti soutěžících vybojoval pěkné 2. místo Petr 
Lisník a 3. místo Martin Alex Nálepa. Studentům blahopřejeme a všem soutěžícím děkujeme za 
reprezentaci školy. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Za PK matematiky Radana Kožušníková 

 



Internetová  mátemátická  olympiá dá 

 
V úterý 26. listopadu 2013 se uskutečnil již 

šestý ročník Internetové matematické 

olympiády. Podobně jako v minulých létech se 

soutěžilo v kategorii sedmičlenných družstev. 

Každý tým má na vyřešení desíti příkladů dvě 

hodiny, přičemž vyřešené příklady se musí v 

tomto čase také naskenovat a poslat přes 

webový formulář na adresu pořadatelů. Při 

řešení mohou členové týmu navzájem 

spolupracovat a používat jakýchkoliv 

dostupných zdrojů a pomůcek (tabulky, 

internet, kalkulačky apod.). 

Naši školu v tomto ročníku ve stále rozrůstající se 

konkurenci 218 týmů reprezentovalo pět družstev. 

Nejúspěšnější družstvo složené z našich 

matematických talentů letos nenavázalo na úspěchy 

minulých let a obsadilo 50. příčku, pro ostatní 

družstva, složená převážně ze studentů nižších 

ročníků, se účast v soutěži stala jistě cennou 

zkušeností do budoucna. 

 

Výsledky: 

50. místo: Šmídová Barbora, Šnajder Jan, Rohel Daniel, Genčurová Lucie, Velecký Tomáš, Kotrbatý 

Lukáš, Kochánek Jiří 

62. místo: Vaněk Ondřej, Pětroš Jan, Beseda Marek, Čepelová Kristýna, Genserová Barbora, Hlavatý 

Radek, Kotásková Dominika 

72. místo: Ermis Martin, Mojžíšek David, Groborz Ondřej, Jiříčková Micheala, Sztefek Richard, Kuchař 

Marek, Urban Marek 

167. místo: Kaňa Vojtěch, Řeha Martin, Květný Michal, Horáček Kryštof, Chu  Yen Nhi, Kolčář Matěj, 

Jurok Jan 

195. místo: Kvíčala Pavel, Jíra Aleš, Konečný Dan, Novák Jakub, Kološová Barbora, Mikuš Marek 



 

 

 

 

 

 

Kompletní výsledkovou listinu naleznete na adrese pořadatelů. 

 

Za PK matematiky 
Mgr. Michal Saforek 

http://matholymp.fme.vutbr.cz/default.aspx?server=1&article=11

	m_klokan
	m_klokan-okres
	m_klokan-kraj
	m_mo-a
	m_mo-bc-skola
	m_mo-B-C
	m_mo-z8-okres
	m_mo-z9-okres
	m_mo-z9-kraj
	m_naboj
	m_pythagoriada
	m_pythagoriada-okres
	m_internetova-matematicka-olympiada

